
0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

55%

60%

Amérique du Nord Europe Chine Reste du monde

P
ar

t d
e 

ch
aq

ue
 ré

gi
on

 d
an

s 
le

s 
ém

is
si

on
s 

ca
rb

on
e

Graphique 13.7. La répartition mondiale des émissions carbone 2010-2018

Emissions carbone totales
Emissions individuelles supérieures à la moyenne mondiale
Emissions supérieures à 2,3x moy.mondiale (top 10%)
Emissions supérieures à 9,1x moy.mondiale (top 1%)

Lecture. La part de l'Amérique du nord (Etats-Unis-Canada) dans les émissions carbone totales (directes et indirectes) est de 21% en 
moyenne en 2010-2018; elle passe à 36% des émissions individuelles supérieures à la moyenne mondiale (6,2t CO2e par an), 46% des
émissions supérieures à 2,3 fois la moyenne mondiale (soit le top 10% des émissions indviduelles mondiales, responsables de 45% des 
émissions totales, vs 13% pour les 50% les moins émetteurs), et 57% des émissions supérieures à 9,1 fois la moyenne (soit le top 1% des 
émissions individuelles mondiales, responsables de 14% des émissions).  Sources et séries: voir piketty.pse.ens.fr/ideologie.et 




